－３８７－

令和７年開成町議会３月定例会議予算特別委員会 会議録(第３号)

令和７年３月１２日(水曜日)

○議事日程

令和７年３月１２日（水） 午後１時３０分開議

１）議案第２０号 令和７年度開成町一般会計予算について   ［討論・採決］

２）議案第２１号 令和７年度開成町国民健康保険特別会計予算について

                              ［討論・採決］

３）議案第２２号 令和７年度開成町介護保険事業特別会計予算について

                              ［討論・採決］

４）議案第２３号 令和７年度開成町給食事業特別会計予算について

                              ［討論・採決］

５）議案第２４号 令和７年度開成町後期高齢者医療事業特別会計予算について

                              ［討論・採決］

６）議案第２５号 令和７年度開成町駅前通り線周辺地区土地区画整理事業特別

会計予算について             ［討論・採決］

７）議案第２６号 令和７年度開成町水道事業会計予算について ［討論・採決］

８）議案第２７号 令和７年度開成町下水道事業会計予算について［討論・採決］

○本日の会議に付議した事件

議事日程に同じ

○出席委員（１１名）

    １番 清 水 友 紀      ２番 吉 田 敏 郎

    ３番 石 田 史 行      ４番 井 上 慎 司

    ５番 武 井 正 広      ６番 星 野 洋 一

    ７番 今 西 景 子      ８番 寺 野 圭 一 郎

    ９番 佐 々 木 昇     １０番 山 下 純 夫

   １１番 前 田 せ つ よ    （１２番 山 本 研 一）

○議会事務局

事 務 局 長 遠 藤 直 紀 書 記 佐 藤 久 子

－３８８－

○委員長（前田せつよ）

皆様、こんにちは。ただいまの出席委員は１１名です。定足数に達しております

ので、これより予算特別委員会（第３日目）の会議を開会いたします。

午後１時３０分 開議

○委員長（前田せつよ）

第２日目までで、議案第２０号 令和７年度開成町一般会計予算についてから、

議案第２７号 令和７年度開成町下水道事業会計予算についてまでに係る全８会計

の詳細質疑を終了しております。

本日の予定は各議案別に討論・採決を行い、委員長報告の調整までを行います。

暫時休憩といたします。委員の皆様におかれましては、議会全員協議会室へお集

まりください。

午後１時３０分

○委員長（前田せつよ）

再開します。

午後３時２０分

○委員長（前田せつよ）

ただいまから、各議案別に討論・採決を行います。討論は、簡潔明瞭にお願いし

ます。

議案第２０号 令和７年度開成町一般会計予算についてを議題として討論を行い

ます。討論のある方は、いらっしゃいますか。

 （「なし」という者多数）

○委員長（前田せつよ）

ないようですので、採決に移ります。

議案第２０号 令和７年度開成町一般会計予算について、原案に賛成の方は賛成

ボタンを、反対の方は反対ボタンを押してください。採決を締め切ります。

 （全 員 賛 成）

○委員長（前田せつよ）

採決の結果、賛成全員によって可決しました。

議案第２１号 令和７年度開成町国民健康保険特別会計予算についてを議題とし、

討論を行います。討論のある方は、いらっしゃいますか。

 （「なし」という者多数）

○委員長（前田せつよ）

それでは、討論はないようですので採決をいたします。

議案第２１号 令和７年度開成町国民健康保険特別会計予算について、原案に賛

成の方は賛成ボタンを、反対の方は反対ボタンを押してください。採決を締め切り

ます。

 （全 員 賛 成）

○委員長（前田せつよ）

－３８９－

採決の結果、賛成全員によって可決しました。

議案第２２号 令和７年度開成町介護保険事業特別会計予算についてを議題とし、

討論を行います。討論のある方は、いらっしゃいますか。

 （「なし」という者多数）

○委員長（前田せつよ）

ないようですので、採決します。

議案第２２号 令和７年度開成町介護保険事業特別会計予算について、原案に賛

成の方は賛成ボタンを、反対の方は反対ボタンを押してください。採決を締め切り

ます。

 （全 員 賛 成）

○委員長（前田せつよ）

採決の結果、賛成全員によって可決しました。

議案第２３号 令和７年度開成町給食事業特別会計予算についてを議題とし、討

論を行います。討論のある方は、いらっしゃいますか。

 （「なし」という者多数）

○委員長（前田せつよ）

討論はないようですので、採決します。

議案第２３号 令和７年度開成町給食事業特別会計予算について、原案に賛成の

方は賛成ボタンを、反対の方は反対ボタンを押してください。採決を締め切ります。

 （全 員 賛 成）

○委員長（前田せつよ）

採決の結果、賛成全員によって可決しました。

議案第２４号 令和７年度開成町後期高齢者医療事業特別会計予算についてを議

題とし、討論を行います。討論のある方は、いらっしゃいますか。

 （「なし」という者多数）

○委員長（前田せつよ）

討論はないようですので、採決します。

議案第２４号 令和７年度開成町後期高齢者医療事業特別会計予算について、原

案に賛成の方は賛成ボタンを、反対の方は反対ボタンを押してください。採決を締

め切ります。

 （全 員 賛 成）

○委員長（前田せつよ）

採決の結果、賛成全員によって可決しました。

議案第２５号 令和７年度開成町駅前通り線周辺地区土地区画整理事業特別会計

予算についてを議題とし、討論を行います。討論のある方は、いらっしゃいますか。

 （「なし」という者多数）

○委員長（前田せつよ）

討論はないようですので、採決します。

－３９０－

議案第２５号 令和７年度開成町駅前通り線周辺地区土地区画整理事業特別会計

予算について、原案に賛成の方は賛成ボタンを、反対の方は反対ボタンを押してく

ださい。ボタンの押し忘れはございませんね。採決を締め切ります。

 （全 員 賛 成）

○委員長（前田せつよ）

採決の結果、賛成全員によって可決しました。

議案第２６号 令和７年度開成町水道事業会計予算についてを議題とし、討論を

行います。討論のある方は、いらっしゃいますか。

 （「なし」という者多数）

○委員長（前田せつよ）

討論はないようですので、採決します。

議案第２６号 令和７年度開成町水道事業会計予算について、原案に賛成の方は

賛成ボタンを、反対の方は反対ボタンを押してください。採決を締め切ります。

 （全 員 賛 成）

○委員長（前田せつよ）

採決の結果、賛成全員によって可決しました。

議案第２７号 令和７年度開成町下水道事業会計予算についてを議題とし、討論

を行います。討論のある方は、いらっしゃいますか。

 （「なし」という者多数）

○委員長（前田せつよ）

討論はないようですので、採決します。

議案第２７号 令和７年度開成町下水道事業会計予算について、原案に賛成の方

は賛成ボタンを、反対の方は反対ボタンを押してください。採決を締め切ります。

 （全 員 賛 成）

○委員長（前田せつよ）

採決の結果、賛成全員によって可決しました。

以上をもちまして、本予算特別委員会に付託されました議案第２０号 令和７年

度開成町一般会計予算についてから、議案第２７号 令和７年度開成町下水道事業

会計予算についてまでの８会計にわたる審査は全て終了いたしました。

３日間にわたり慎重審査をいただき、ありがとうございました。また、委員会運

営に御協力をいただきましたことにつきまして、重ねて御礼申し上げます。

委員長報告は、明日１３日の本会議で報告させていただきます。

これにて予算特別委員会を散会といたします。

大変お疲れさまでございました。

午後３時２７分 散会